
 

 

  

   

 

Schůze 1/2024 - ORR OSH Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 19. ledna 2024 od 17:00 hodin v Lanšperku 

 
Přítomní členové Odborné rady represe: 

 

Ing. Vladimír Makeš  - vedoucí ORR    ________ANO__________, 

Richard Nosek - zástupce vedoucího ORR   ________ANO__________, 

Leoš Minář  - tajemník ORR   ________omluven_______, 

Jan Beneš  - člen ORR    ________ANO__________, 

Milan Kotyza  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Pech  - člen ORR     ________ANO__________, 

Milan Pirkl  - člen ORR    ________ANO__________, 

Josef Štefek  - člen ORR    ________ANO__________, 

Petr Vyčítal  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Zeman  - člen ORR    ______nepřítomen_______, 

 

Přítomní hosté: 

 
 

 

______________________ Václav Skalický _______________________ 

 

Ostatní hosté: 

Mjr. Mgr. Karel Formánek  Jiří Kubík                      

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

 

Okresní sdružení 



   

 

2 

 

 

Program: 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 2 

Ad. 2. Vyhodnocení celoroční činnosti .................................................................................. 2 

Ad. 3. Plán činnosti na rok 2024 ............................................................................................ 3 

Ad. 4. Diskuse ........................................................................................................................ 4 

Ad. 5. Závěr ............................................................................................................................ 5 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Vedoucí ORR přivítal hosty a přítomné členy ORR na výjezdním jednání a seznámil 

je s programem. 

 

Ad. 2. Vyhodnocení celoroční činnosti 

Jednání odborné rada represe se konalo celkem 5x. 

 

Schůze 1/2023 - 13. února 2023 od 17:00 hod. v Ústí nad Orlicí s programem: 

 

• Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2023 

• Zajištění setkání ORR a velitelů okrsků 

• Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

•  Diskuse 

o Zkoušky rozhodčí PS 

o Zkoušky Hasič III. A II. 

o Školení používání hasících přístrojů a praktické používání. 

 

Schůze 2/2023 - 27. března 2023 od 16:00 hod. s veliteli okrsků s programem: 

 

• Příprava na okresní kolo v požárním sportu 

• Propozice na okresní kolo v požárním sportu 

• Setkání ORR s veliteli okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

• Zkoušky a přezkoušky rozhodčích požárního sportu 

• Zkoušky odborností Hasič III. a II. 

• Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2022 

• Odborná příprava - výcvik s ručními hasícími přístroji 

• Informace z jednání v Přibyslavi 

o Statistika mimořádných událostí 

o Počet jednotek 

o Vytížení jednotek 

o Psovodi-dh.cz 

o Školení 

o Prezentace 

o přívěsné vozíky 

o požár Hřensko 

• Přihlášky na okresní kolo 

• Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

• Soutěže v požárním sportu po okrscích 

• Rozhodčí na okresní kolo v požárním sportu 

 

 

 



   

 

3 

 

 

Schůze 3/2023 - 22. května 2023 od 17:00 hod. v Ústí nad Orlicí s programem: 

 

• Výběr rozhodčích na okresní kolo v požárním sportu 

• Příprava na krajské kolo v požárním sportu 

• Rozhodčí na krajské kolo v požárním sportu 

• Soutěže v požárním sportu po okrscích: 

• Diskuse 

o Superpohár hejtmana PaK - 21. 10. 2023 - Svitavsko 

o Dotace PaK, 6 ks na JSDHO + rukavice, přilby 

o Do 31. 08. 2023 změna stanov - statutární zastupitelnost SH ČMS SDH 

o Volební období 

o Rada hasičských soutěží 

 

Schůze 4/2023 - 26. června 2023 od 17:00 hod. v Ústí nad Orlicí s programem: 

 

• Vyhodnocení okrskových kol v požárním sportu 

• Vyhodnocení okresního kola v požárním sportu 

• Vyhodnocení krajského kola v požárním sportu 

 

Schůze 5/2023 - 04. září 2023 od 17:00 hod. v Ústí nad Orlicí s programem: 

 

• Příprava na setkání VV a starostů okrsků 

• Příprava na setkání VV a starostů po obvodech 

• Vyhodnocení VC Ústeckoorlicka 

• Diskuse 

o Poslední jednání ORR - 24. listopadu 2023 od 17 hod. v Lanšperku.  

Všichni členové ORR si připraví náměty na činnost ORR v roce 2024 

o HZS ČR připravuje změnu plošného pokrytí JPO 

 

Doplnění k činnosti v roce 2023 

• Richard Nosek  

o návrh na poděkování firmě, která zajistila RHP na prováděná školení  

• Milan Kotyza 

o firma Petra Felgrová, kurzy-pily s.r.o. zajistila u členů JPO v okrese v 

10 termínech školení na obsluhu motorových pil 

• Václav Skalický 

o informoval o velkém úbytku soutěžních družstev ve VCÚO 

o ORR informaci vzala na vědomí a zástupcům rady VCÚO doporučila se 

sejít a projednat návrhy na zlepšení situace 

 

Schůze 6/2023 - přesunuta na 26. 01. 2024 

 

Ad. 3. Plán činnosti na rok 2024 

 

Schůze 1/2024 - 13. února 2024 od 17:00 hodin v Ústí nad Orlicí 

• Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2023 

• Zajištění setkání ORR a velitelů okrsků 

• Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

• Zkoušky odbornosti Hasič III a Hasič II v roce 2024 

• Zkoušky rozhodčích v PS v roce 2024 

• Školení používání RHP 



   

 

4 

 

 

 

Schůze 2/2024 - 18. března 2024 od 16:00 hodin v Ústí nad Orlicí 

•  Příprava na okresní kolo v požárním sportu 

• Propozice na okresní kolo v požárním sportu 

• Od 17: 00 hodin - setkání ORR a velitelů okrsků + zástupce HZS 

• Výzva k nominaci rozhodčích na okresní a krajské kolo v PS 

 

Schůze 3/2024 - 27. května 2024 od 17:00 hodin v Ústí nad Orlicí 

• Výběr rozhodčích na okresní kolo v požárním sportu 

• Rozlosování na okresní kolo v požárním sportu - Mladkov 

• Příprava na krajské kolo v požárním sportu 

• Rozhodčí na krajské kolo v požárním sportu 

 

Schůze 4/2024 - 24. června 2024 od 17:00 hodin v Ústí nad Orlicí 

•  Vyhodnocení okrskových kol v požárním sportu 

• Vyhodnocení okresního kola v požárním sportu 

• Vyhodnocení krajského kola v požárním sportu 

 

Schůze 5/2024 - 2. září 2024 od 17:00 hodin v Ústí nad Orlicí 

•  Příprava na setkání VV OSH a starostů okrsků 

• Příprava na setkání starostů po obvodech 

 

Schůze 6/2024 - 29. listopadu 2024 od 17:00 hodin v (bude upřesněno) 

• Vyhodnocení celoroční činnosti  

• Vyhodnocení VC Ústeckoorlicka 

• Plán práce na rok 2025 

 

Ad. 4. Diskuse 

• Mjr.  Mgr. Karel Formánek (zástupce HZS ÚO Ústí nad Orlicí) - informoval  

o statistice zásahů v roce 2023, počtech JPO na území okresu Ústí nad Orlicí 

v roce 2023, o plánovaných školeních pro velitele JPO a strojníky JPO v roce 

2024 

• Milan Pirkl - seznámil ORR s obsahem jednání krajského shromáždění 

zástupců VV OSH, které se konalo v Petrovicích. Na shromáždění byla údajně 

sdělena informace o možnosti a vhodnosti účasti členů mladších 18 let  

na výjezdech JPO. Maximálně se může zařadit jeden člen mladší 18 let. Toto 

opatření má pomoci zajistit zájem mladších členů SDH a do budoucna 

dostatečný počet členů JSDHO. 

o mjr.  Mgr. Karel Formánek - o možnosti zařazování členů mladších  

18 let do JPO nic neví. Tuto informaci prověří a ORR předá zjištěné 

informace. 

• Václav Skalický - doplnil informaci, že Pardubický kraj stále podporuje 

činnost SH ČMS a dobrovolné jednotky PO. 

• Petr Vyčítal - na webových stránkách OSH Ústí nad Orlicí chybí zápisy 

z jednání ORR č.4/2023 a č.5/2023, bylo by dobré zápisy z jednání ORR 

vyvěšovat na webové stránky co nejdříve, tak aby členové ORR,  

kteří se nemohou zúčastnit byli informováni. - (úkol pro tajemníka ORR). 

• Vladimír Makeš - informace, že bylo objednáno 10 ks triček pro rozhodčí, 

které budou k dispozici pro zajištění soutěží organizovaných OSH ÚO. 



   

 

5 

 

 

• Milan Pirkl - vznesl dotaz na zajištění podpory soutěžních družstev,  

která reprezentují kraj. V loňském roce si soutěžní družstvo muselo zajistit 

ubytování samo, a závodníci museli dojíždět z větší vzdálenosti. 

o V. Skalický - ubytování po dobu soutěže zajišťuje organizátor  

a cestovní náhrady proplácí OSH 

• Jan Beneš - informoval o společných cvičeních, kterých se v roce 2023 účastnil 

(v Bošíně a v Heřmanicích). Některá společná cvičení mají charakter školení 

nebo údržby techniky a jsou takto zaměňována za společná cvičení.  

o ORR se shodla, že cílem jednoho požadovaného cvičení ze strany ORR  

je cvičení všech jednotek z okrsku, na kterém si členové jednotek 

procvičí praktické činnosti a součinnost jednotek při vybraném 

typovém zásahu.  

o Mjr. Mgr. Karel Formánek - připomněl, že okrsky SH ČMS 

neodpovídají spádovým oblastem hasebních obvodů v rámci plošného 

pokrytí území JPO. 

o Vladimír Makeš - z tohoto důvodu se z pohledu předpisů bude  

ve většině případů jednat o cvičení formou praktického výcviku 

jednotek na konkrétní téma, které organizují společně všichni velitelé 

zúčastněných jednotek, v rámci odborné přípravy členů svých jednotek. 

o Jan Beneš - také upozornil na případy, kdy obce mají zřízeny JSDHO 

bez účasti členů SH ČMS (místní SDH). 

• Milan Kotyza - informoval o společném cvičení v Sopotnici, zaměřeného  

na procvičování činností při pátrání po pohřešovaných osobách, kterého se 

účastnili zdravotničtí záchranáři, a také psovodi. 

o Mjr. Mgr. Karel Formánek - upozornil, že pátrání po pohřešovaných 

osobách se v gesci Policie ČR. Proto by bylo vhodné při procvičování 

činností, které má v gesci jiná složka IZS s touto složkou IZS  

při přípravě takto zaměřeného výcviku úzce spolupracovat. HZS 

Pardubického kraje má jednoho atestovaného kynologa Davida Hynka, 

který má platný atest na sutinové vyhledávání a s tímto psem se účastní 

i mezinárodních záchranných operací. 

o Vladimír Makeš - připomněl, že v rámci předurčených sil a prostředků 

v tomto případě kynologů se psy na vyhledávání pohřešovaných osob, 

je v České republice nastaven systém atestací pro plošné vyhledávání  

a sutinové vyhledávání. Bohužel v ČR stále existuje mnoho kynologů, 

kterým se nepovedlo tato oficiální přezkoušení splnit, proto se snaží 

obcházet systém a přesvědčovat odpovědné velitelé složek IZS o jejich 

připravenosti, aby je zvali na zásahy. Bylo by dobré, abychom se 

snažily při výcviku JPO tyto velitelé vzdělávat, aby znali platné 

předpisy a postupy pro společné zásahy složek IZS. 

 

ORR poděkovala OSH za podporu a spolupráci a členům za odvedenou práci. 

 

Další diskuse neformální - nevyžaduje zápis 

 

Ad. 5. Závěr 

Vedoucí ORR přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční dne 13. 02. 2024 od 17:00 hod. v Ústí nad Orlicí  

 

 

Za ORR: Ing. Vladimír Makeš     zapsal: Ing. Vladimír Makeš zápis ověřil:  Milan Pirkl 


